
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

24 декабря 2018 г. г.Ставрополь №421 

О назначении именных стипендий Губернатора Ставропольского края наибо­
лее одаренным учащимся и студентам образовательных организаций культу­
ры и искусства на 2019 год 

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края 
от 22.02.99 № 101 «Об учреждении именных стипендий Губернатора Ставро­
польского края наиболее одаренным учащимся и студентам образовательных 
организаций культуры и искусства» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить именные стипендии Губернатора Ставропольского края 
следующим наиболее одаренным учащимся и студентам образовательных 
организаций культуры и искусства на 2019 год: 

Алтуняну Роберту 
Артуровичу 

Волкову Эмилю 
Евгеньевичу 

Дударенко Анастасии 
Романовне 

Капран Софье 
Сергеевне 

учащемуся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования «Детская 
хореографическая школа» города Ставрополя, 
г.Ставрополь 

учащемуся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 1» города Ставрополя, 
г.Ставрополь 

студентке 3-го курса отделения «Фортепиано» 
государственного бюджетного профессиональ­
ного образовательного учреждения Ставрополь­
ского края «Ставропольский краевой колледж 
искусств», г.Ставрополь 

учащейся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 1», Кочубеевский район 



Киселевой Алене 
Алексеевне 

Клишиной Елене 
Сергеевне 

Колядиной Анастасии 
Сергеевне 

Конюховой Еве 
Олеговне 

Лазаренко Полине 
Алексеевне 

студентке 3-го курса специальности «Инстру­
ментальное исполнительство. Фортепиано» го­
сударственного бюджетного профессиональ­
ного образовательного учреждения Ставрополь­
ского края «Ставропольский краевой музыкаль­
ный колледж им.В.И.Сафонова» (г.Минераль-
ные Воды), Минераловодский городской округ 

студентке 3-го курса отделения «Дизайн» госу­
дарственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Ставропольского 
края «Ставропольское краевое художественное 
училище» (колледжа), г.Ставрополь 

учащейся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования «Детская 
художественная школа» города Ставрополя, 
г.Ставрополь 

учащейся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 4» города Ставрополя, 
г.Ставрополь 

учащейся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств» города Невинномысска, 
г.Невинномысск 

Поландову Дмитрию 
Дмитриевичу 

Тимошенко Степану 
Владимировичу 

студенту 3-го курса отделения «Дизайн среды» 
государственного бюджетного профессиональ­
ного образовательного учреждения Ставрополь­
ского края «Ставропольское краевое училище 
дизайна» (техникума), город-курорт Пятигорск 

учащемуся муниципального казенного учрежде­
ния дополнительного образования «Светлоград-
ская районная детская музыкальная школа», 
Петровский городской округ 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В. 



3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года. 

Губер 
Став В.В.Владимиров 


